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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har den 13. december 2011 stil-
let følgende spørgsmål nr. 49 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming 
Damgaard Larsen (V).

Spørgsmål nr. 49:
’’Ministeren bedes oversende en redegørelse om, hvor der i Danmark er man-
gel på praktiserende læger, herunder angive på et Danmarkskort, hvor der er 
mere end 7 km til en praktiserende læge.”

Endeligt svar:
Danske Regioner, som jeg har anmodet om et bidrag til besvarelsen, har an-
ført følgende:

”Regionerne er ikke i besiddelse af data for, hvor der er mere end 7 km fra 
borgerens bopæl til en praktiserende læge. Men Danske Regioner har i de-
cember 2011 undersøgt den aktuelle lægemangel, belyst ved antal patienter,
uden fast læge. 

Antal patienter uden læge
Resultatet af undersøgelsen er, at der pr. 1. december 2011 ikke er nogle pa-
tienter, der står uden praktiserende læge. 

Danske Regioner har tidligere foretaget denne undersøgelse. I marts 2010 var 
der mellem 65-150 patienter, der ikke havde en fast læge. I august 2010 var 
resultatet også, at der ikke var nogen patienter uden fast læge. 

En sådan undersøgelse er et øjebliksbillede, og tallene kan hurtigt ændre sig. 
Eksempelvis hvis en læge pludseligt ophører med at praktisere, eller der sker 
betydelige ændringer i antal borgere i et lokalområde. Når en sådan situation 
opstår, søger regionen at få løst problemet så hurtigt som muligt.  

Med de seneste ændringer i overenskomst om almen praksis pr. 1. april 2011
har regionerne fået bedre mulighed for at sikre lægedækning til alle borgere 
via nye organiserings- og ansættelsesformer. Det drejer sig om muligheden for 
at etablere regionsdrevne klinikker, satellitpraksis og adgang til at besætte en 
ledig kapacitet med en speciallæge i almen medicin, der er ansat hos en an-
den praktiserende læge.”

Jeg har noteret mig redegørelsen fra Danske Regioner, herunder at ingen pa-
tienter pr. 1. december 2011 stod uden praktiserende læge, og at regionerne, 
som i henhold til sundhedslovens regler har myndighedsansvaret for at tilveje-
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bringe tilbud om behandling hos praktiserende sundhedspersoner, bl.a. hos
praktiserende læger, ikke er i besiddelse af data for, hvor der måtte være mere 
end 7 km fra borgerens bopæl til en praktiserende læge. 

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr /  Sven Erik Bukholt


